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roCyAapCTBEHHOI0 YUPEeXAeHMS

I. CBeAeHUsA 0 feATeNbHOCTY FOCY[ApCTBEHHOIO YUPEXAeHUs

1.1. Llenn gestensHOCTM FOCYAapCTBEHHOTO YUpeXaeHUs :

MoaroToBka paboTHNKOB KBaIMULMPOBAHHOMO Tpyaa (paboumx 1 cayxalimx) ¢ HadaibHbIM NPOteCCMOHaIbHLIM 06pa3oBaHNEM U
CMeLyanmMcToB €O CPeAHUM NPOdEecCHoHabHLIM 06pa30BaHEM B COOTBETCTBUM C Tpe6oBaHMAMU (eepanbHbIX FoCYAapCTBEHHbIX
06pa3oBaTe/bHbIX CTaHAAPTOB 1S OTPac/eil 3KOHOMUKM, NePenoLroTOBKa W NOBbILLEHNE KBaNUUKaLMK KaapoB.

1.2. Buapl AesTeNbHOCT TOCYAapCTBEHHOIO YUPEXAEHNS :
O6pa3oBaTe/nbHas fesTeNbHOCTb

1.3. MepeueHsb ycnyr (paboT), OCYLLECTBASEMbIX Ha NIATHOW OCHOBE:



BegeHune obpasoBaTeNibHOW AeATeNbHOCTI, 06pa3oBaTebHbIX YCAYT CBEPX (IMHAHCMPYEMBIX 3a CHET CPeACTB 06/1aCTHOrO GroAXKeTa
rocyAapCTBEHHbIX 3a4aHuii N0 Npremy 06Yy4atoLLMXCA N0 OCHOBHLIM W AONOMHUTENbHBIM NPOJIeCCUOHAIbHBIM 06Pa30BaTe/IbHbIM
nporpammamM cpefgHero NpotecCMoHanbHOMO M HauabHOro NPOECCMOHaIbHOr0 06pa3oBaHNs; MPorpaMmmMam NpPogeccMoHanbHOM
NOArOTOBKM, NEPENOArOTOBKM 1 MOBbLILIEHWS KBAIM(IMKALMM; OKa3aHWe NAaTHbIX AONOHUTENBHBLIX YCAYT, He NPesyCMOTPEHHbIX
COOTBETCTBYHOLLMMM 06pa30BaTeNbHBIMU NPOrpaMMamMu 1 heaepasibHbIMU FOCYAaPCTBEHHBIMU CTaHAapTamMu, B TOM YMc/e Mo
OpraH13aLm NoAroTOBUTENbHBLIX OTAENEHWIA U KYPCOB MO MOAFOTOBKE K MOCTYMN/IEHUIO B YUPEXAEHUE, PENeTUTOPCTBY,
npenogoBaHne creLuanbHbIX KYPCOB U LIMKNOB ANCUMMIIMH, 3aHATME C 06yYatoLMMMUCS N0 NporpamMmMam c Yriy6/1eHHbIM U3yUYeHNEM
YUeBHbIX AUCLUMNANH, 0BYYeHKe MO AOMONHUTENbHBIM 06pa30BaTe/lbHbIM MPorpaMmam.

1.4. O6ulaa 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEBVXKMMOIO rOCyAapCTBEHHOIO MMYLLLECTBA Ha AaTy
cocTtaB/ieHUs nnaHa: 81 779 752,20

1.5. O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABVMXMMOIO FOCYyAapCTBEHHOIr0 UMYLLLECTBA Ha AaTy
cocTtasneHus MnaHa, B TOM Yucne 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOr0 ABMXMMOr0 MMYLLECTBa:

110 066 935,42 (OLLAM - 68 669 127,95)



Tabnmua 1

1. MokasaTenn hMHAHCOBOr0 COCTOSIHMSI FOCYAAPCTBEHHOIO YUpeXaeHmns

HanmeHoBaHMe nokasartens
|. HethHaHCOBbIE aKTUBbI, BCEroO:
N3 HNX:
O6uas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HeABMXMMOIO
rocyapCTBeHHOro NMyLLEeCTBsa, BCEro
B TOM YuChe:
HeZB/>XMMOr0 MMYLLECTBO, BCEr0O
B TOM YuChe:
ocTaTto4yHas CTOMMOCTb
0c0060 LieHHOe [ABVKMMOe MMYLLECTBO, BCErO
B TOM YKChE:
ocTaTto4yHas CTOMMOCTb
Il. drHaHCOBbLIE aKTUBbI, BCEMO
N3 HUX:
[leHeXXHble CPefCTBa YUPEeXKeHWs, BCEro
B TOM YKChE:
[lEHEXHble CPeACTBa YUpeXxaeHMsa Ha cyeTax

[EHEXHble CPeCTBA YUPEXAEHNS, pa3sMeLLieHHble Ha

Aeno3nTbl B KPeAUTHOW opraHu3aumnm
B TOM YuCne:
AebuTopcKas 3a0/HKeHHOCTb Mo AoXodam
nebuTopcKas 3a0/HKEHHOCTb MO pacxoiam
I1l. O6sa3aTensCTBa, BCEro
N3 HUX:
N0/TTOBble 0053aTeNbCTBA
KpeauTopcKas 3af0/HKEHHOCTb
B TOM YKC/eE:
NPOCPOYEHHas KPeaMTopcKas 3a[0/MKEHHOCTb

Cymma
191 846 687,62

81 779 752,20

81 779 752,20

53 311 443,18
68 669 127,95

10 047 136,87
130 978 933,77

318 059,24

318 059,24

129 614 944,54
1045 929,99
283 252 795,63

136 594,14



HanmeHosaHue nokasarens

1
MocTynneHns, Bcero:
B TOM umcne:
[I0X0fibl OT COBCTBEHHOCTM (CAayua B apeHsy
rOCYAapCTBEHHOTO HEBIKMMOTO UMYLLECTBA 1
npouee)
[0X0fbl OT OKAa3aHus ycnyr, pabot

Cybeuanm 6104XeTHbIM YUpexjeHNaM Ha hiHaHCoBoe
o6ecneueHie rocyAapcTBEHHOTO 3ajaHIA Ha OKasaHue
roCy/japcTBeHHbIX YCAYT (BbIMONHeHNe pa6oT) B chepe
CpeAHero NpogeccoHanbHOro 06pasoBaHms

[AOXOAbI OT WTPA(OB, NEHelA, MHbIX CyMM
NPUHYANTENLHOTO N3LATUA
MM, NpeaocT:

n3 GlopreTa

Cy6euann Ha colnansHoe obecneyeHne geTen-cupor,
[ieTeid, ocTaBLIMXCA Ge3 noneveHns poguTeneit, nui, us
yncna aeTeir-CMpOT U WL U3 YnCna AeTei, OCTaBLLIMXCS
6e3 noneyeHns poanuTenei, a Takke MHBaNNA0B N Ha

mare it nomoun umcs,
CTYZeHTaM ¥ acnupaHTam, NpU3HaHHbIM yupexaeHnem
HYX/AAI0WUMNUCS B MaTepUanbHoIA NoMowm, n
OpraHu3aLuio KynbTypHO-MaccoBoil U (hM3KyNbTYpPHO-
0340POBHTENLHOM PABOTLI C 06yYAIOLLMMHUCS,
CTY/\GHTamMm1 1 acnMpaHTamm, UX CaHaTOPHO-KYPOPTHOTo
NeyvyeHus n oTabixa

Cy6euann Ha o6ecnedeHme 06y HaloWMXCs, CTY/eHTOB 1
aCMMpaHTOB yupexaeHnii, Nonyyaounx 06pasosanme 3a
CUeT CPejCTB 06/1aCTHOTO G10AXKETa N0 NPOrpaMMam
npodeccnoHanbHoro o6pasoBaHns No 04Hoi hopme
06yueHus, rocyapCTBeHHON akajeMnyeckoi
cTUNeHAuei, rocyaapcTBeHHON counanbHoi
cTunexgmnei

Cy6cnanmn Ha ycTaHOBNEHWe JONONHUTENbHOM BbiNnaTbl
K CTUNEeHANN 06y4aloLLuMes U CTyaeHTam
o6pa3oBaTenbHbIX YUpeXAeHWi CpegHero

o y Ll
o6pasoBaHue no 04HoIi hopme o6yyeHuns no npodeccus
() 0
CNeuyuanbHOCTAM CpeaHero NpodeccMoHanbHoro
B nep: MPUOPUTETHbBIX

oro

Cy6Cnann Ha NPejl0CTaBIEHNE EXKEMECAYHOI JEHEXHON
BbINATbI MeJarornyecknm paboTHUKam yupexieHuii (8
TOM YUCNe PYKOBOAALMM PabOTHMKAM yupexaeHuit,
[IeATENbHOCTb KOTOPbIX CBAI3aHa C 06pa30BaTe/lbHbIM
npoLeccom) B Lensx coaeiicTsns obecneyeHnio ux
KHUTOM3/4aTeNbCKOW NPOAYKLVEN N NEPUOANYECKUMM
n3aaHNsMN

Kop
CTpoKu

100

120

130

140

150

150

150

150

150

Tabnuua 2

111. NMokasatenn No NOCTYNEHUAM U BbINNATaM rocyAapCTBEHHOMO yUpexAeHus

610)KeTHON Knaccudukaymm Poccuiickoii

Kop pasgena
Kop noapasaena

3 4
ix

07 04
07 04
07 04
07 04
07 04

Kogpl
Ddepgepayun
o
s 2
3 5
& <
L @
=S =
8¢ 5
E
5 5
< &
N
5
X
0210060360
0210060310
0210060420
0210060590
0210060450

roCyAapcTBEHHOTO
ynpasneHus (ans

x o

120

130

130

140

180

180

180

180

180

nocTynNeHnii)

Koa BuAa pacxofos

(ans Bbinnar)

Kog

Ko 3KOHOMUYeCKOi
X © KnaccuhuKalum pacxomos

E

[ONONHUTENbHOI

Knaccugukauum

(ans BbINNaT)

O6bem duHaHcoBOro obecneyeHns, py6. (C TOUHOCTLIO A0 ABYX 3HAKOB Nocne 3anaToii - 0,00)
2019 rog (o4epefHoOil (hMHaHCOBbIN rog)
BTOM 4ucne

NOCTYNNEHNA OT OKa3aHUst
ycnyr (BbinonHeHns pa6oT) Ha
NNaTHOi OCHOBE U OT MHOI
npuHocsiuieil foxog

cybeunanu,
npefocTasnsembie 8

CPEACTBA e COOTBETCTBUMM C cpegcTBa
o6nacTHoro yocua ab63auem BTOpbIM o6azatensH AesTenbHocT!
(huHaHcosoe cy6enaun Ha
6lopKeTa, nyHKTa 1cTtatbu oro
Bcero obecneyeHne ocyulecTBneHue
nocrynatwouue 78.1 BlogKeTHOro MEe/MUNHCK
BbINONHEHNA KanutanbHbIX
n3 Kojekca o oro
rocyAapcTBeH O BNIOXKEHWI
theaepansHoro Poccwiickoii CTpaxoBaH
GropxkeTa Hora sapanna ®epnepaunmn na BCero 13 Hux
A rpaHThbl
(uenesble
cy6eugum)
9 10 1 12 13 14 15 16
96 860 669,35 0 65297000 28553596,35 0 : 3010073 0
595000 X X X X X 595000 X
2260 073,00 X X 2260073
65 297 000,00 X 65297000 X X x x X
0 X X X X X X
28553596,35 X 28553596,35 X X X
11331000 X 11331000 X - X
8004000 X 8004000 X X X
5900000 X 5900000 X X X
92000 X 92000 X X X



O6bem (uHaHcOBOro obecneyeHns, py6. (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB Nocne 3anaToii - 0,00)
2019 rog (ouepeaHoii hUHaHCOBLINA roa)
B TOM 4ucne

Kogpl
B10XKeTHOI Knaccuukayuu Poccuiickoi
Depepayun

NOCTYNNEHNs OT OKa3aHus
ycnyr (BbInonHeHNs pa6oT) Ha

cybenguu, M o
NNaTHOI OCHOBE 1 OT MHOI

HanmeHoBaHue nokasatens

1
MpepocTasneHune cy6cnanii rocyAapcTBeHHbIM
610/)KeTHbIM 06Pa3oBaTeNbHbIM YUYpeXAeHNAM
CamapcKoii 06n1acTin Ha OCyL|ecTBNeHMe HaunHas ¢
tespans 2018 roga eXeMecAUHbIX AeHEXHbIX BbINNAT B
pasmepe 1500 py6neii Ha cTaBKy 3apa6oTHOI nnaThbl
Nefarornyeckinm paboTHUKaM rocyAapCTBEHHbIX

Te/IbHbIX OPT:

CaMaPCKUW 061acTy, B OTHOLWEHUMN KOTOPbIX FNagHbIM
pacnopsanuTenem GlOZXKeTHbIX CPeCTB ABNAETCS
MUHUCTEpPCTBO 06pa3oBaHns U Haykn Camapckoi
o6nactn

Cy6CuaNm Ha 0CYI|eCTBIIEHIE ©XEMECAYHOI eHeXHOT
BbINNathl B pasmepe 5000 (nNATU Teicay) pybneit
MOnoAbIM, B BO3pacTe He cTapwe 30 net,
Nejarornyeckinm paboTHMKaM, NPUHATLIM Ha pa6oTy no
TPY/A0BOMY /JOFOBOPY MO NEAArornyeckoi
CMIEUMANbHOCTI B YUPEX/AEHUS, ABNAIOLLEECH OCHOBHBIM
MECTOM 1X paBoTel, B TeYeHMe Fo/ja NOCNE OKOHYAHMS
VMU BLICILIETO MW CPE/HETO CNELNanbHOTO yyeGHOro
no noaroToBku «O

W nejarornka» unm B 061acTu, COOTBETCTBYOLel
npenojasaemMoMy npeamety

Cy6enanm Ha npeaocTaBneHue LWUPOKONONOCHOTo
AOCTYNa yupexAeHuit K cetn VHTepHeT ¢
WCNONb30BAHWEM CPeACTB KOHTEHTHOW (GunbTpayum
WHOPMALMK FOCYAapPCTBEHHbLIM (06N1aCTHBIM)
06pa3oBaTeNbHbLIM YUPEXAEHUAM, PACNONOKEHHBIM HA
TeppuTopun Camapckoil 06nacTu, B TOM Yucne AeTam-
Ha

obuee B

n L
AUCTaHUMOHHOM (opme

MpegocTasneHne cy6enanii npotheccMoHanbHbIM
OGDBSOBBTBﬂthIM opraHusauusam, NnoABeA0MCTBEHHbIM
MUHUCTePCTBY 06pa3oBaHus v Hayku Camapckoii
obnactu, Ha AEMOHCT 0

B pamKax rocy/apcTBeHHO! MTOroBOM aTTecTaynn no
06pa3soBaTenbHbLIM MPOTPaMMam CpegHero
npodeccnoHanbHoro obpasoBaHus

Cy6enaum Ha onnaty rocyAapcTBeHHOM MOWUHbI
rocy/|apcTBeHHbIX 610KETHBIX 06pa30BaTeNbHbIX
yupexjexuit Camapckoii 06n1acTit 1 rocyapcTBeHHbIX
aBTOHOMHbIX 06Pa30BaTeNbHbIX YUpPeXALHNI
CamapcKoii 06nacTy 3a Bbljayy CBU/JETENbCTBA O
rocyAapcTBEHHOM akKpeanTaunun 06pasoBatenbHON
AeATENbHOCTI N0 OCHOBHBIM 06Da30BaTENbHLIM
nporpamMmam cpefHero npoeccuoHanbHoro
06pa3oBaHns N nepeodopmneHne CBUAETENLCTBA O
rocy/apCTBEHHOI akKpeanTayun o6pasoBaTenbHoR
ABATENBHOCTN NO OCHOBHbLIM Uﬁpa3UBaTeﬂth\M
nporpamMmam cpejHero npogeccMoHanbHoro
06pa3oBaHus B CBA3N C roCyJapCTBEHHOI
aKKpeAUTaLmel B OTHOLIEHUN paHee He
AKKpeAMTOBaHHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX NPOrpamMm

npouve 4oX0Ab!
[0X0ibl OT ONepaLnii C akTUBaMM, B TOM uncne
OT peann3alynin 0CHOBHbIX CPeACTB

OT peanu3ayny MaTepuanbHbIX 3anacos

Kog
cTpoku

150

150

150

150

160
180

Kopa pasgena
Kog noapasgena

07 04

07 09

07 09

07 09

07 09

Kop uenesoii cTatbin
pacxopos
Kop onepauuii cektopa

@

0210066000

0210060520

0210060340

0210066190

0210064500

roCYAapCTBEHHOMO
ynpasneHus (ans

180

180

180

150

410
440

nocTynneHuii)

Kopg Bupa pacxogos

~

X X X X

(ans BbINNar)

Kop 3KOHOMUYeCKoi
© KnaccuuKauum pacxopos

Kop
[ONONHUTENbHON
Knaccumkauum

X X X X

(ans BbINNar)

cpejcTBa
obnacTHoro
bloaxeTa,
nocTynaoue
3
eaepansHoOro
blogxeTa

Bcero

2655000

79003,29

109593,06

103000

280000

105000
0

X X X X

0
50000

cy6enanm Ha
(uHaHcoBoE
obecneyenne
BbIMONHEHUA
rocyaapcTseH
KOro 3afaHus

X X X X

npegocTasnsiemble B
COOTBETCTBIM C
ab3aLem BTOPbIM
nyHKTa 1cTtatbn
78.1 BrogxeTHOro
Kogekca
Poccuiickoit
Ddeaepaunn
(uenesble
cy6enann)

12

2655000

79003,29

109593,06

103000

280000

X X X X

cybeuanm Ha
ocyLiecTsneHve
KanutanbHbIX
BNOXeHUHA

X X X X

cpeactsa
o6a3aTenbH
oro
MEAMLUHCK
oro
cTpaxoBaH
ma

14

X X X X

npuHocALLed Ao0Xoa
AesiTeNbHOCTH

13 HUX
rpaHThl

BCero

15 16

105000

50000



Kopa
CcTpoKM

HaumeHoBaHwe nokasatens

1 2
Pacxogb!, BCero: 200
B TOM YMC/Ie Ha BbINNATbI NMEPCOHANY, BCEro: 210
13 HUX: ONfaTa TPyAa M HauNCNEHNs Ha BbINNATbl
no onnate Tpyaa
3apaboTHas nnata (Foc. 3agatue)
3apaboTHan nnata (MeTog, MMTep.)
3apa6oTHas nnata (1500)
3apaboTHas nnata (Monog, cneuuanicT.)
3apaboTHas nnata (BHeGlOAXKeT)
c noco6ue u B
AeHexHol dopme (Foc. 3apaxune)
c noco6ue n B
JleHeXHo dhopme (MeTog nMTep.)
Ci nocobue n
AeHexHol thopme (1500)
Haumcnenns Ha BbInnaTsl Mo onnare Tpyga (roc.
3ajjaHue)

Hauucnenus Ha BeIniaTel N0 onnare Tpyaa
(MeTognuTeEp.)

Hauucnenus Ha BbiNaaThl Mo onnate TpyAa

(1500)

Haumcnenns Ha BbinnaThi No onnate Tpyaa

(monop, cneynacT.)

HaumcneHns Ha BbinnaThi no onnate Tpysa
(BHeblOKET)

Mpoune HecolHanbHble BbinNnaThbl (BHe6logKeT)
Mpouwue pa6oTsl, yenyru (BHeblOAXKeT)
CoupanbHble Noco6ue 1 KOMMEHcAL M NepcoHany
[EeHEeXHOIi hopme (BHeGload>KeT)

TpaHcnopTHbIe ycnyru (BHeGloaKeT)

212

222
CouuanbHble U WHble BbINaTbl HaceNeHuio, BCero 220
W3 HKUX:

Moco6us no colyuranbHo NOMOLLN HaceneHnio
(couy.noaaepxKa AeTeli-cupoT, Uenessie)

WHble pacxoabl (CTUNEHAUS, Lenesble)

WHble pacxofbl (MPUOPUT. CTHN., Lienesble)

WHble pacxofjbl (MaTepuanbHas noMoub, LUenesble)
Ynnata Hanoros, c60pOB W NHbIX NNaTexeil, BCEro 230

VB Hux

Ha ynnaty c60poB N0 UCNONHEHWIO CYAeGHbIX aKTOB 1
cornauieHuii N0 BO3MEULEHIIO apeHabl U T.4.

YnnaTa Hanoros Ha MMyLLECTBO OpraHM3aumii n
3emenbHoro Hanora (3)

Hanoru, nownuubl 1 c6opsl (M3)

Hanoru, nownuHel 1 c60pbl akkpeanTauns (uenesbie)

LLITpachbl 32 HapyLUEHVe 3aKOHOAATENbCTBA O HAMOTaX 1
cbopax, 3aKOHO/aTeNbCTBA O CTPax0BbIX B3HOCaX BB
LU Tpadbl 32 HapyLIeHVe 3aKOHOAATENbCTBA O
3aKyNKax 1 HapyLueHwe YC/IoBuii KOHTPaKTOB
(norosopoB) BB

ynnata uHbix nnatexeit BB

Pacxofibl Ha 3aKymnKy TOBapoB, pa6oT, ye/iyr, BCero 260
3 HUX

Yenyru ceasn (Foc. 3aaaHue)

Yenyru ceasu (BHe6lOA>KeT)

x w

07

07

07

07

07
07

07

07

07

07

6lo/KeTHOI Knaccuukalmm Poccuiickoit

04

04

04

04

09

04

Kogabl

Kop
A0NONHUTENBHON
Knaccuukauum

Ddegepaunn

ftfi PR
il [

[
I11s o  os
§
5 6 7 8
X uX x
0210060360 X 11 21
0210060450 X 111 211
0210066000 X 111 211
0210060520 X m 211
X 111 211
0210060360 X 111 266
0210060450 X 1 266
0210066000 X 111 266
0210060360 X 119 213
0210060450 X 119 213
0210066000 X 119 213
0210060520 X 119 213
X 119 213
112 212
112 226
12 266
112 222
X X X X
0210060310 X 21 262
0210060420 X 340 2%
0210060590 X 340 296
0210060310 X 340 262
X X X X

X

X 831 295
0210060360 X 851 291
852 291
0210064500 X 852 291
X 853 292
X 853 293
X 853 291
X X X X
0210060360 X 244 21
244 221

O6bem (uHaHcoBOro obecneyeHns, py6. (C TOYHOCTLIO 0 ABYX 3HAKOB nocne 3ansToii - 0,00)
2019 rog (o4epesHoit UHAHCOBBIN rof)

cpeacTsa
o6nactHoro
Beero 6loKeTa,
noctynaoume
]
hepepanbHoro
blogxeTa
9 10
97176228,59
49915003,29
49900003,29
35865453 X
70461 X
2036671 X
60678,41 X
205000 X
90000 )
200 X
2500 X
10858547 X
21339 X
615829 X
18324,88 X
55000 X
2500
10000
2500
2500
22886000 X
8277000 X
8004000 X
5900000 X
705000 X
7221500
6917000
9000
280000
3000
5500
7000
17153725,3
111000
2500

cybenamnm Ha
huHaHcoBOE
obecneyene
BbINONHEHNA
rocyfapcTeeH
HOTO 3afaHNs

n
65272000
46814000

46814000

35865453
X

10858547

6926000

6917000

9000

11532000

111000

cybeuanm,
npejocTasnsemble B
COOTBETCTBUN C
ab3auem BTOpPbIM
NyHKTa 1cTatbu
78.1 BlogKeTHOro
Kogekca
Poccwuiickoit
Ddepgepayun
(uenessble
cy6enpum)

12
28450596,35
2826003,29

2826003,29

X
70461
2036671
60678,41
X

200

2500

21339

615829

18324,88

22886000
8277000

8004000
5900000

705000

280000

280000

2458593,06

BTOM umcne

NOCTYN/IEHA OT OKA3aHNst
ycnyr (BbINoNHeHUA pa6oT) Ha
NNaTHOI OCHOBE U OT WHOI
npuUHocALLeli foxoa
[LeATeNLHOCTH

cpepcTea
o6A3aTeAbH
oo
MeAMYNHCK
oro
cTpaxoBaH
wa BCErO

cy6euanmn Ha
ocyujecTseHue
KanuTa/bHbIX
BNOXeHNit
3 HUX
paHTLl

13 14 15 16
3328132,24
277500

260000

X

X

X

X
205000

55000

2500
10000

2500

2500

15500

3000

5500

7000 1

3035132,24

2500



Koabl

610/)KETHOM KnaccutmnKauum Poccuiickoi

Ddeaepaunn

O6bvem duHaHcoBOro obecneyeHus, py6. (C TOUHOCTLIO A0 ABYX 3HAKOB Nocne 3anaToii - 0,00)

2019 rog (ouepesHoit PUHAHCOBBIN rof)
8 TOM umcne

cy6euann,
npefocTaBnseMbie B

NOCTYMN/IeH A OT OKa3aHMs
yCnyr (BbIMONHeHNs paboT) Ha
NNaTHoii 0CHOBE 1 OT UHOM
npuHocalet foxos

CPEACTBA e COOTBETCTBAM C cpeactsa eATenLHOC
Kop obnacTHoro yoena ab3aliem BTOPbIM obs3aTensH AeATENLHOCTM
HaumeHoBsaHKe nokasatens uHaHcoBOE cybeupun Ha
cTpoKN Bcero Glopxera, obecneyenue NYHKTa 1cTaTbn ocyulecTeneHue
A § g 8 g nocTynaoujue 78.1 BlogKeTHOro MEeMLNHCK
H é 1. BbINONHEHNS KanuTabHbIX
' 3 Kopiekca o oro
B « degepansHoro rocyAapcTeen Poccuiickoii Snoxern cTpaxoBaH
1 A HOTO 3aaHNs 13 HUX
1 6lofxeTa depepaunn %3] BCEro FpaHTSI
§ 1 11 1 l (uenesble
« g cy6enaun)
& 9 «
£ £ é
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16
Yenyrit casiav LLIMPOKONOA, MHT epHeT (Lenesble) 07 09 0210060340 244 221 109593,06 109593,06
KommyHanbHbie yenyru (Foc. 3aganue) 07 04 0210060360 X 244 223 8294000 8294000
KoMMyHanbHble ycnyru (BHe6loaeT) X 244 223 170000 170000
Yenyru no cogepxannto umyujectsa (Foc. 3agaque) 07 04 0210060360 x 244 225 314000 314000 X
YCnyru no cofepxaHnio MMyLLECTBa (BHEGIOAXET,
v AeP v ¢ A ) X 244 225 1200000 1200000
Mpouue pa6oTsl, yenyru (Ioc 3agaxue) 07 04 0210060360 X 244 226 123000 123000 X
Mpoune pa6oTsl, ycnyru (BB) X 244 226 668632,24 668632,24
CTpaxoBaHue X 244 227 25000 25000 X
VHble pacxoasl BB X 244 296 4000 4000
VHble pacxoabl (KynbT-Macc, Meponp., Lenesble) 07 04 0210060310 X 244 226 2349000 2349000 X
YBenuueHme CTOUMOCTI OCHOBHBIX CpeAcTs (Foc. 07 04 0210060360 x 244 310 1433673 1433673 X
3ajjaHue)
YBenuueHne cToMMoCTM 0CHOBHbIX CpeAcTs BB X 244 310 80000 80000
YBennueHue CTOMMOCTY NeKapCTBEHHbIX NPENapaTos 1
MaTepuancs, NPUMEHsSEMbIX B MEAULIMHCKIX Lenax 07 04 0210060360 X 244 341 20000 20000
(TFoc 3apaHue)
YBenuueHne CTOMMOCTN NPOAYKTOB NUTAHNA 244 342
YBenuueHe CTOMMOCT FOPIOYe-CMa30uHbIX 07 04 0210060360 X 244 343 270000 270000
matepuanos (Ioc 3agaue)
YBenuueHue CTOMMOCTH FOPIOYe-CMa30uHbIX X 244 243 10000 10000
MmaTtepuanos (BHe6log>eT)
YBenuueHue CTOMMOCTY CTPOUTENbHBIX MATepUanos M 244 244 200000 200000
(sHeGloa>KeT)
YBenuueHue CTOMMOCTI MATKOTO UHBEHTApA (Lenesble)
07 09 0210066190 X 244 345 18384,1 18384,1
YBenuyexue CTOMMOCTH NPOUMX 0GOPOTHBIX 3aMacos X 244 346 700000 700000
(matepuanos) (Bb)
YBenuyeHue CTOMMOCTH NPOYMX 0GOPOTHBIX 3aMacos 07 09 0210066190 X 244 246 84615,9 84615.9
(matepunanos) (uenesble)
YBennueHne CTOMMOCTM NPOUNX 0GOPOTHBIX 3anacos 07 04 0210060360 N 244 346 966327 966327
(matepuanos) (Foc. 3agaHue)
OCTaTOK CPEACTB Ha Ha4yano roga 500 X X X X X X' 318059,24 318059,24
OCTaTOK CPeACTs Ha KOHel rofa 600 X X X X X X 0
Mo cTpokam 500,600 8 rpathax 9-16 yKasbIBAlOTCA NNaHMPyeMble CyMMbI OCTATKOB CPE/CTB Ha HAYano U Ha KOHeL, NNaHUPYeMOoro rofa n6o yKaseiBaioTCsi hakTUecKme 0CTaTKM CPeACTs npy i B yT i Mnax nocne 0TueTHOTO

(huHaHcoBOrO roaa;

no cTpoke 120 B rpae 16 yka3biBaloTCA NNaHOBbIe NOKa3aTeNu No 40X0AaM OT rPaHTOB, NPejoCTaBNeHMe KOTOPbIX U3 COOTBETCTBYIOL|Ero 6lo/xeTa 610/)KeTHOI cucTembl Poccuiickoit ®eaepauum ocyLlecTBnseTcs no Kogam 613 "MpaHTbl B ®opMe Cy6euani G1oKeTHbIM

yupexaeHuam” unu 623 "CpaHTbl B Dopme cyGengl

aBTOHOMHBIM Y

BMA0B

610KeTOB.



Koa
CTPOKMU

HavmeHoBaHKe nokasarens

1 2
MocTynneHus, Bcero: 100
B TOM umCne:
AOXOAbI OT COGCTBEHHOCTYN (CAaua B apeHay
rocyjapcTBEHHOTO HeABUXMMOTO UMYLLECTBA 1 no
npoyee)

[0X04bl OT OKasaHus ycnyr, pa6ot 120

Cy6enann 610KETHBIM YUPeXX/AeHNAM Ha (UHaHCOoBOE
obecneyeHre rocy;apcTBEHHOTO 33/jaHNA Ha OKasaHue
rocyAapcTBeHHbIX yenyr (BbiNonHeHWe paboT) B cthepe
CpeaHero npocheccoHanbHoro o6pasosaHns

130

[I0XO/ibl OT LUTPaKIoB, MeHeld, MHbIX CyMM
NPUHYANTENBHOTO U3LATUA
LeneBble Cy6CUANN, NPejOCTaBAEHHbIE U3 6I0KeTa

140

150

Cy6enann Ha coumanbHoe obecnedeHme AeTeit-cupor,
[eTeld, 0CTaBLUMXCS 6e3 NOMNeYeHUs poguTeneid, nny, n3
yncna AeTer-CUpoT W WL, U3 Y1CHa AeTel, 0CTaBLUMXCS
6e3 noneyeHns po,qmeneﬁ, aTaKke MHBaNNA0B M Ha
OKazaHue MatepuanbHoii MOMOLLM 0ByyaroLLmmes,
CTYAEHTaM 1 acnupaHTaMm, NpU3HaHHBIM YUPEXAEHNEM
HY>)XAAKOLLMMUCS B MaTepUaibHOl MOMOLLM, U
OpraHM3aLmio KyNbTypHO-MacCoBOM U (hU3KybTYPHO-
0340POBUTE/NbHOI PaboThbl C 06YYatoLLMMUCS,
CTyfileHTamMmn 1 acnnpasTamu, Ux caHaTopHo-
KYPOPTHOTO /leYeHns U 0TAbIXa

150

Cybenanm Ha obecneyeHne 06y4aroLLnXCs, CTyeHTOB U
acnMpaHTOB YUPEXAEHUIA, NonyyatoLmx o6pasosaHme
3a CYeT CpeACcTB 06nacTHoOro Giogeta no NporpaMmam
npogeccMoHanbHOro 06pasoBaHNs Mo 04HON thopme
06y4eHus, rocyapcTBEHHOI aKafemMmyeckoi
CTUNEHAWMENA, rocyapCTBEHHOM coLuanbHo
CTUNEHAVei

150

111. MokazaTenu no NOCTYNNEHUAM W BbiNJaTaM roCyAapCTBEHHOTO YupexaeHus

rocyAapCcTBeHHOro
ynpasnexus (ons

o

NOCTYNNEeHNIA)

Kog Buga pacxogos
(ansa BbInnar)

-~

Kogp!
GHOKETHOM KnaccugmKkaLmm Poccniickoii
degepauynu
[+
3 &
[+
s 5 5 13
= [ = @
) % o g o
£ & = g s
is 8¢ 3%
2 o o 5 3
§ < 38 §
x = c
X = &
b4 e]
4
3 5
x \

07 04 0210060360

07 04 0210060310

07 04 0210060420

120

130

130

140

180

180

180

Kop 3KOHOMUUEeCKO#
x 00 KIacCU(MKaLuMm pacxofoB

AOMNONHUTENbHOU

Knaccudukaumn

(ans BbInnar)

Tabnmua 2

O6bem (hvHaHCOBOro obecrneyeHms, pyb. (C TOYHOCTBIO 40 ABYX 3HAKOB nocne 3anaToii - 0,00)
2020 rog (o4epefHOIt (hHaHCOBBbIV rog)

cybeuanm,

npegocTasnsemMble B

cpeacTea COOTBETCTBUN C
cybenamm Ha
06nacTHoOro a63aLieM BTOpbIM
6ropKeTa, (hurarcosoe nyHKTa 1cTarbu
Bcero ’ obecneyeHne
nocrynatwouyme 78.1 BrofpKeTHOro
BbIMNO/HEHNS
u3 Kofjiekca
rocyfjapcTseH o
theAepanbHOro Poccwiickoit
HOrO 3afjaHns
6GropKeTa denepauuu
(uenesble
cy6eugmmn)
9 10 n 12
96 419 132,24 0 63737000 29354000
595000 X X X
2578 132,24 X
63 737 000,00 X 63737000 X
0 X X X
29354000 X 29354000
12181000 X 12181000
8177000 X 8177000

B TOM 4ucne

cy6evaumn Ha
OCYLLIECTB/IEHNE
KanuTa/ibHbIX
BIOXEHWIA

cpe/cTBa
o6sa3arensH
oro
MeANLIMHCK
oro
CcTpaxoBaH
na

14

MOCTYN/IeHUA OT OKasaHMA
ycnyr (BbINoAHeHWs pa6oT) Ha
nNaTHoli OCHOBE 1 OT MHOI

nprHocsLLei goxon

[esiTeNbHOCTY
13 HUX
BCEr0
rPaHTBI
15 16
3328132,24 0
595000 X
2578132,24
X X
X
X X
X X
X X



O6bem (hrHaHCOBOro obecneyeHus, pyb. (C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB noc/e 3ansToii - 0,00)
2020 rog (o4epesnHoit UHaHCOBBIN rof)

S s
o =
I B TOM uucne
<
Kogp! 5 g
6H0PKETHOI KnaccutmKaLmm Poccuiickoit g5¢g NOCTyn/eHnsa o1 0Ka%ava
epepaLn 58 ey o ocone o1
5( =] MpefoCTaBAseEMbIe B OMHOCALLLEH 10X0
cpeacTea COOTBETCTBUM C cpeAcTBa P LUiEN AOXOA
Koa obnacthoro  YOCUAM KA i iew BTOpBIN 06si3aTeNbH ACATENHOCTH
HaumeHoBaHMe nokasatens thHaHCOBOE . p cyGeugum Ha
CTpOKu - 3 6ro/pKeTa, nyHKTa 1cTatbnt oro
s g . == Bcero obecneyeHre ocyLecTBneHre
© 3 S o« S S 9 nocrynatouyue 78.1 BrofpKeTHOro MEANLIMHCK
s = 5 £s S T~ 2 3 BbINO/IHEHUA KanuTa/ibHbIX
3 < $22S S5 g8&8% "3 KofieKca o oro
S = 5w 8fF>s X& 238G rocy/iapcTBeH B/IOXEHNiA
s I e gFog yAap: o
I @ = =83 & S = thefepanbHOro Poccuiickoin CTpaxoBaH
o) o S T o = c [=4
g = =] s@z2 85 =55 5 HOTO 33jaHNs V3 HIX
8 g 2 X 2885 gd 2378 HopKeTa DepepaLyn wa BCETO FDAHTLI
g = s 8 2885 Ss gzcg (uenesble P
£ 5 =% f2$88 25 388§ >
N = SgEE L= s> cy6enanm)
] = 2 > S o O
4 g X ¥ g
2
1 2 3 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16
Cy6euann Ha yCTaHOB/eHWe AONONHUTENbHOM
BbIN/aTbl K CTUMNEHANM 0GYYatOLMMCS U CTYAEHTaM
06pasoBaTenbHbIX yupex/aeHuii cpesHero
npotheccuoHanbHOro 06pa3oBaHNs, NOMyYaroLLMM
o6pasoBaHue Mo 04HOVi hopme 06yHeHNs No
npoteccusi Ha4anbHOro NPOHECCOHANLHOTO 150 07 04 0210060590 180 M « 6249000 « 6249000 « « «
06pa3oBaHus, CeLnanbHoOCTAM CpesHero
NPOECCMOHaNBHOTO 06Pa3oBaHNs, BKAKUEHHbIM B
nepeyeHb NPUOPUTETHBIX NPOhECCUii aBUaLMOHHO-
KOCMMYECKOrO KOMI/IEKca
Cy6euann Ha NpefocTaBeHe eXXeMecayHon
[IEHEXHOI BbINMATBI NearornyeckuM paboTH1Kam
YUPEXAEHNIA (B TOM YnCne PyKOBOASLYMM PaBoTHUKaM
YUPEXAeHN, eATeNbHOCTb KOTOPbIX CBSi3aHa C
06pasoBaTelbHbIM MPOLECCOM) B Liensx CoaeiicTeIs 150 07 04 0210060450 180 x x 92000 X 92000 x x X
06ecneyeHno NX KHUromsaaTenbckoi npoayKumeit n
NEPUOANYECKIMU N3AAHUAMM
MpepocTasneHve cyGeuanii rocyfapcTBeHHbIM
610KETHBIM 06pa30BaTeNbHbLIM YUPEXAEHNAM
Camapckoil 0611acTi Ha OCYLLeCTBeHNE HaYMHas C
thepans 2018 roga eXeMecAYHbIX fJEHEXHbIX BbINIAT B
pa3mepe 1500 pyGneii Ha cTaBKy 3apaboTHOI nnatbl
nejjarornyeckum paGoTHUKaM rocy/apCTBEHHbIX
NpoheccmoHabHbIX 06pa3oBaTebHbIX OpraHusaLii 150 07 04 0210066000 180 x x 2655000 X 2655000 x x X
CamapcKoil 061aCTy, B OTHOLLEHWN KOTOPbIX [1aBHbIM
pacriopsiguTenem GIOfKETHbIX CPEACTB ABNSETCS
MMWHUCTEPCTBO 06pa3oBaHns U Hayku CamapcKoii
obnactu
npouve [OX0Ab! 160 150 X X 105000 X X X X X 105000
[l0X0/ibl OT OMepaLuii ¢ akTMBamu, B TOM yucne 180 X X 0 X X X X X X
OT peann3aLy OCHOBHbIX CPeACTB 410 X X 0 X X X X X
0T peam3aLlny MaTepuasibHbIX 3anacos 440 X X 50000 X X X X X 50000
Pacxofbl, BCero: 200 X X X X X X 96419132,24 63737000 29354000 3328132,24
BTOM YMC/ie Ha BbINAaThbl NEPCOHaY, BCEro: 210 48166500 45142000 2747000 277500
N3 HUX: onnarta T a U HayncneHnsa Ha Bbinaathbl
PYA 211 48149000 45142000 2747000 260000
no onnate Tpyaa
3apaboTHas nnarta (Ioc. 3agaque) 07 04 0210060360 X 11 211 34581270 X 34581270 X X
3apaboTHas nnata (MeTog, mMTep.) 07 04 0210060450 X 1m 211 70461 X X 70461 x *
3apaboTHas nnarta (1500) 07 04 0210066000 X 111 211 2036671 X X 2036671 X
3apaboTHas nnata (Monog, cneyuanmcT.) 07 09 0210060520 X m 211 0 X X 0 X
3apa6oTHas nnata (BHeGlOMKeT) X 11 211 205000 X X X 205000
CoumanbHble Nocobre N KOMMeHcauun nepcoHany B
u L nepcorany 07 04 0210060360 X 11 266 90000 X 90000 X

[LieHexxHoit dopme (oc. 3agaHue)



OGbem (hHAHCOBOTrO 0BecneyeHns, pyb. (C TOYHOCTbIO 10 ABYX 3HAKOB Moce 3ansToii - 0,00)

5 2020 rop (o4epeaHoii (hUHAHCOBI rof)
g9 B TOM uucre
Kogp! <5 g
610/PKeTHOI KnaccudukaLmn Poccuiickoii g s & MOCTYTVIEHWA OT OKasaHs
deaepayun 3 cyBonm ycnyr (BbINONHeHWs paboT) Ha
S & ! naTHolA OCHOBE U OT MHOIA
IS npefocTaBnsemMble B o
= NPUHOCALLEV OXOf,
cpeacTBa COOTBETCTBUM C cpefcTea
Kog 06/1aCTHOr0 cyGonpum Ha a63alieM BTOPbIM obnsaTenbH AEATENLHOCTA
HavmeHoBaHWe nokasatens @ (hnHaHcoBoe cybcuaumn Ha
CTPOKYN « ] Glomketa, nyHKTa 1 cTaTby oro
s g == Bcero obecneyeHre OCYLLIECTB/IEHME
«© 3 IS 2 S 2 noctynatouue 78.1 BrofpKeTHOro MeaNLMHCK
o 5 ESE . & £X% . BbINO/HEHNst KanuTanbHbIX
s 5 ® $as & §&=% n3 KofieKca > oro
S = S m 8IS X& 285% rocyAapcTBeH o BIOXeHUIA
g & = & =8 & 3F g c Ss¢E (hesepanbHOro Poccwiickoit CTpaxoBaH
2 2o S g sEzg8 2% :=:s55 KOTO 3afjaHns U3 HUX
s g 235 ERERS < = R} a 6ropKeTa Pepepaunn ns BCEro IDaHTbI
g © S8 3838 Sz SE¢g (uenesble P
g = & eS88 @5 3355
S s S oECE L= g = cy6eugmmn)
g s€>" ¢ §3
N g
1 2 3 4 5 6 8 9 10 un 12 3 14 15 16
Coumanbtible noco6ue 1 KOMMeHcaLum nepcoHany B 07 04 0210060450 m 266 200 « « 200 “
[leHeXHOIA (hopme (MeTog MTeEp.)
CoumanbHble Nocobue 1 KOMMeHcaLumn NepcoHany B
o 07 04 2500
[eHexHol thopme (1500) 0210066000 x m 266 x x 2500 x
Hauncnenus Ha Bbinnatbl no onnate Tpypa (Foc.
saganme) 07 04 0210060360 X 119 213 10470730 X 10470730 X X
HauncneHus Ha BbiniaTbl Mo onare TpyAa 4
(MeTos MTep.) 07 04 0210060450 X 119 213 21339 X X 21339 X
Hauncnenuns Ha BbinnaTbl Mo onnate TpyAa
(1500) 07 04 0210066000 X 119 213 615829 X X 615829 X
Hauncnenus Ha BbinnaTbl Mo onnare Tpyaa o7
(mornop, creupacT.) 09 0210060520 x 119 213 0 x x 0 x
HaumcneHus Ha BbINnaThbl Mo onnare Tpyaa
(BHEGIOKET) x 119 213 55000 x x x 55000
Mpoune HecoynanbHble BbinnaThl (BHEGIOAKET) 212 112 212 5000 5000
Mpoune paboTbl, ycnyru (BHe6IOMKET) 112 226 10000 10000
CoumanbHble NOCO6Me 1 KOMMEHcaLM NepcoHany B 112 266 2500 2500
[ieHexHoli hopme (BHeGIOA>KET)
CouuanbHble U UHble BbINNaTbl Hace/NeHUto, BCEro 220 X: X X | X X X 24037000 X 24037000 X
U3 HIX:
Moco6us no COLMaNbHOI NOMOLLN HaceneHUio 07 04 0210060310 “ ol %602 8840000 « « 8840000 M
(cou, noagepxKa AeTeii-CUpoT, Lienesble)
WHble pacxogpl (CTUNEHANS, Lenesble) 07 04 0210060420 X 340 296 8177000 X X 8177000 X
VHble pacxogbl (MPUOPUT. CTUMN., Lienesble) 07 04 0210060590 X 340 296 6249000 X X 6249000 X
07 04 0210060310 X 340 262 771000 X X 771000 X
WHble pacxogbl (MaTepuanbHas NoMoLLb, Lienesble)
Ynnata Hanoros, cﬁopoa W WHbIX NNaTexeii, BCcero 230 X x X X % % 6860500 6845000 0 15500
U3 HUX X
Ha ynnary c60poB no UCNOMHEHUIO CYAe6HbIX aKTOB 1 X 831 295
COTNaLLeHuii Mo BO3MELLEHNIO apeH/bl U T 4.
Ynnata Hanoros Ha UMyLLECTBO OpraHM3aunii n 07 04 0210060360 X 851 201 6836000 6836000
3emenbHoOro Hanora (I3)
Hanorw, nownuHbl 1 c6opbl (I3) X 852 291 9000 9000
07 09 0210064500
Hanoru, nownuHbl 1 c6opbl akkpeauTaums (Lenesble) x 852 21 0 0
LLITpadhbl 3a HapyLUeHWe 3aKOHOAATeNbCTBA O Haslorax 1 X 853 292 3000 3000
cbopax, 3aKOHOfaTeNbCTBa O CTPaxoBbIX B3HOCAX BB
LLITpachbl 3a HapyLUeHe 3aKoHoAaTeNbCTBA O
3aKymnKax ¥ HapyLLeHVe YCNI0BUIA KOHTPaKTOB X 853 293 5500 5500
(norosopos) BB
ynnarta WHbIx nnatexeii B6 X 853 291 7000 7000
Pacxopel Ha 3akynky T0BapoB, pasoT, ycnyr, scero 260 X X X X X X 17355132,24 11750000 2570000 3035132,24

M3 HUX



HaumeHoBaHue nokasatens

1
Ycenyrw ceasu (Foc. 3agaHue)
Yenyru cessu (BHeOOLKET)
Yenyru cessn LLinpokonon. uHTepHeT (Lienesble)
KomMmyHanbHble yenyru (Foc. 3agaHue)
KommyHanbHble ycnyru (BHeGog>keT)
Ycnyrv no cogepxxaHuto nmyiectsa ( Foc. 3agaHue)

Yenyru no cogaepxaHnio nMyLecTsa (BHeGoakeT)

Mpoune pa6oTbl, ycnyru (Foc 3agaHme)

Mpouue pabotsl, yenyru (Bb)

CTpaxoBaHve

WHble pacxopbl BB

WHble pacxodbl (KynbT-Macc, Meponp., Lienesble)
YBenmyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX cpeacTs (oc.
3afaHve)

YBeNnyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX cpeacTs BB
YBenuyeHne CTOMMOCTU fleKapcTBEHHbIX NpenapaTos 1
MaTepyanos, MPUMEHsIEMbIX B MEAVNLIMHCKUX LIENsX
(Foc 3agaHue)

YBennueHne CToMMOCTW NPOAYKTOB NUTaHWA
YBenMueHre CTOMMOCTY FOproYe-CMa30uHbIX
matepuanos (loc 3agaHue)

YBenuyeHne CTOMMOCTU CTPOUTENbHbBIX MaTepuasoB
(BHEGIOKET)

YBennyeHne CTOMMOCTU MArKOro NHBEHTaps
YBenuuyeHne CTOMMOCTU NPo4MX 060POTHbIX 3amacos
(matepuanos) (Bb)

YBenuyeHne CTOMMOCTM NPoUKX 060POTHbIX 3anacos
(matepuanos) (Ioc. 3agaHue)

Kog
CTPOKM

Kog pasgena

w

07

07
07

07

07

07
07

07

07

07

Kopgp!
GHOKETHOI Knaccudukaymm Poccuiickoit
Penepaunn

< 3 § ° = 3
= & 55 T~
T B, 833% §F
£ 3§ zEiE &=
=< a K 553 &2
15} s & ac > @
S 3& $g8F S
g = X838 =
< 3 S85° §7

N g = N

4

4 5 6 7

04 0210060360 X 244

244

09 0210060340 244

04 0210060360 x 244

X 244

04 0210060360 X 244

X 244

04 0210060360 M 244

X 244

X 244

X 244

04 0210060310 X 244

04 0210060360 X 244

X 244

04 0210060360 x 244

X 244

04 0210060360 X 244

X 244

X 244

X 244

04 0210060360 X 244

Kog
L0NONHNTENbHOM

Koj, 3KOHOMIYECKOi
o KnaccuhmKaLmmu pacxogios

NN
N N
B

221
223
223

225

225

226
226
227
296
226

310
310

341

342
343

344

346

346

KnaccugmkaLmm

(ans BbINNAT)

OGbeM (hMHaHCOBOTO oGecneyeHus,, pyb. (C TOUHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB Mocne 3ansToii - 0,00)
2020 rop, (o4epesHOIt (hUHAHCOBBIV rog)
B TOM 4ucne

NoCTyneHNA OT OKasaHWsA
yenyr (BbINONHeHWs paboT) Ha
nnaTHoll OCHOBE 1 OT WUHOV
NpUHOCSILLE Aoxog,

cy6enann,
npefocTaBNseMble B

cpeAcTBa COOTBETCTBUM C cpeAcTBa
061acTHOro Z)y:::f:oll:: ab3aLiem BTOpPbIM 6 06s13aTeNbH AEATENLHOCTY
GromKeTa, MnyHKTa 1cTaTby cyocuann Ha oro
Bcero obecneuyeHue OCYLLECTB/IEHNe
nocrynatwouive 78.1 BroxeTHOro MeAULINHCK
BbIMNO/HEHUs KanuTa/ibHbIX
3 Kopekca o oro
theepanbHOro rocyAapcTBeH Poccwiickoit BIIOKEHNA CTpaxoBaH
HOrO 3ajaHnA 13 HAX
6rofpKeTa Depepalum sl BCEro
rpaHThI
(uenesble
cybenaun)
9 10 un 12 3 14 15 16
111000 111000 X X
2500 2500
0 0

8101000 8101000

170000 170000

650000 650000 X

1200000 1200000

123000 123000 X
668632,24 668632,24

X

4000 4000

2570000 2570000 X

1508673 1508673 X

90000 90000

20000 20000

270000 270000

200000 200000

700000 700000

966327 966327



HavmeHoBaHwWe nokasatens

1
MocTynneHus, Bcero:
B TOM 4ucne:
AOXO0Abl OT COGCTBEHHOCTHN (CAaya B apeHay
rocyJapCTBEHHOr0 HEABMKMMOrO UMyL|ecTBa U
npouee)

AOXO0Abl OT OKa3aHus ycayr, pa6ot

Cy6enann 61opKeTHBIM YUpeXjeHnaM Ha GrHaHCoBoe
obecreyeHue rocy;apcTBEHHONO 3aaHNA Ha OKasaHue
rocyfjapCTBEHHbIX YCnyT (BbINONHeHWe pa6oT) B cepe
Cpe/iHero nNpoteccroHanbHOro 06pasosaHNs

[OXO/ibl OT LITPAGOB, MeHeid, UHbIX CYMM
NPUHYAUTENBHOTO M3BATUA

uenesble cybcuanm, npefocTaBieHHble U3 GlopkeTa

Cy6euann Ha coupanbHoe oGecneyeHne aeTeii-cupor,
[eTeld, ocTaBLUMXCS 6e3 NOMNeYeHNs poauTeneit, nuu us
yucna feTer-cMpoT 1 UL U3 Yncna feTeid, ocTaBLUMXCA
6es noneyeHusi poauTeneit, a Takxke UHBAAO0B U Ha
OKasaH1e MaTepuabHOI MOMOLLM 0BYHatoLLMMCS,
CTYAleHTaM W acnupaHTam, NpU3HaHHBIM YUpexaeHem
HY>XAAIOLUMMANCS B MaTepUanbHOii MOMOLLM, 1
OpraHu3aLmio KynbTypHO-MaccoBOW W (M3KYbTYPHO-
03/10POBUTENBHOI PaGoThI C 0BYyYaKOLMMICS,
CTY/IeHTaMM1 1 acinpaHTamm, Ux caHaTopHO-
KYPOPTHOrO /Ie4eHUs U OTAbIXa

Cy6euann Ha obecriedeHmne oGy4atoLNXCs, CTYAEHTOB 1
acnMpaHTOB YUpeXfeHUi, nonyyaioLwmx obpasosaque
3a CYeT cpeAcTB 06N1acTHOrO GIOfKeTa Mo NporpaMMam
npoceccHoHanbHOro 06pasoBaHUs Mo 04HOI (hopme
06YyueHus, rocyjapCTBEHHOM aKaseMnUyecKoii
CTUNEHAWEN, rocyAapcTBeHHON coLmanbHo
CTUNEHAMeN

Kog
CTPOKMN

100

110

130

140

150

150

150

Tabnuua 2

111. MokasaTenn No NOCTYNAEHUAM U BbiNaTaM rocyAapCTBEHHOTO YUPEXAEHUs

roCyAapCTBEHHOTO
ynpasneHus(ans

=3

nocTynneHuit)

Kog Buga pacxogos
(ons BbINNaT)

~

Kogbl
6ropKeTHON Knaccudmkaumm Poccuiickoi

DdepepaLnu
= g
© 2 e
© o x
<2l = I3
5 g 5o 8
T 3 = & =
@ a S o =
a g o x =
o L O [+
§ < §8 %
Yy g = c
N S °
g g
4

3 4 5
X X ... X n

07 04 0210060360

07 04 0210060310

07 04 0210060420

120

130

130

140

180

180

180

Kog 3KoHOMWYecKoi
X © KIacCU(MKaLMM PacXofoB

= eqTon
W ©onke

(ans BbINnaT)

O6bem (hvHaHCOBOro obecneyeHus, py6. (C TOUHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3ansToid - 0,00)
2021 rop (o4epefHON (UHAHCOBbIN rof)
B TOM 4ucne

NOCTYNNEHNS OT OKa3aHWA
ycnyr (BbINONHeHUs paboT) Ha

cybengmm, o M
NnaTHOM OCHOBE M OT UHOW

npefocTaBnaemble B

cpeacTea cvbenmmn a  COOTBETCTBUM C cpeacTea npwzg;?siivéf::oﬂ,
06nacTHoro YOcup ab3aLem BTOPbIM o6s3aTeNbH A
5 (hrHaHcoBOE cy6euanm Ha
HO/DKeTa, nyHKTa 1cTaTbu oro
Bcero obecneyeHve OCyLLIECTB/EHME
noctynatowue 78.1 BroKeTHOro MEANLIMHCK
BbIMO/HEHNA KanuTabHbIX
u3 Kofiekca . oro
(begepanbHoOro rocyaapcraen Poccuiickoit BrIoKeH CTpaxoBaH
HOTO 3aaHns U3 HUX
6rompkeTta depiepaLyn A BCero
rpaHTbI
(uenesble
cybenann)
9 10 1 12 13 14 15 16
97 456 132,24 0 64282000 29846000 0 3328132,24 0
595000 X X X X X 595000 X
2578 132,24 X X 2578132,24
64 282 000,00 X 64282000 X X X X X
0 X X X X X X
29846000 X 29846000 X X X
12271000 X 12271000 X X X
8395000 X 8395000 X X X



0O6bem (rHaHCOBOro o6ecrneyeHus, pyb. (C TOHHOCTBLIO A0 fBYX 3HAKOB nocne 3ansToii - 0,00)
2021 rog (04epesHoii (hVHAHCOBbIN rof)

s s
s BTOM uucne
23
Koae! g3 = NOCTYMEHNA OT OKa3aHWs
6HOKETHOM KnaccugmkaLmmn Poccuiickoii g '% g yenyr ()éblnonHeHMﬂ paboT) Ha
denepauyun S8
Aepaly = é e, E{:?;:ﬂ::rznble R NNaTHol OCHOBE U OT WHOI
& PeA NpUHOCALLEV A0X0f,
cpeacTea COOTBETCTBUM C cpeacTsa
Kog 061aCTHOrO cybeuan Ha ab3aLiem BTOpbIM 0653aTe/bH AEATENLHOCTI
HanmeHoBaHwWe nokasarens (h1HaHCcoBOE cy6enanm Ha
CTPOKU «© 3 6rompKeTa, nyHKTa 1 cTarbu oro
s =3 = o Bcero obecneyeHne OCyLLECTBNEHME
< 2 e 2= 8 S g noctynatouine 78.1 BlofpKeTHOro MeANLMHCK
2 5 £~ .. 23 BbINOHEHMA KanuTabHbIX
s B = ¥23s o 8¢ 3 KopeKca o oro
5 g 5z 8- X8 2858 rocyfjapcTeeH s BNIOXeHWI
£ 8 s & s8%3F 8¢ Ssc thefepanbHOro HOFO 38N Poccuiickoii CcTpaxoBaH 13 HIX
8 g 2K 5% <2 832 6GlomkeTa degepaunn A BCero
g 2 28 gEgsp ¢ zg rpaHTbI
S o 8 TE86 SE&E g%¢g (uenesble
x = EX8e @5 F855
S = S¥EE o= IS4 cy6euann)
X o < > ] gf o
X Cl x ¥ g
* S
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 jil 12 13 14 15 16
Cy6enann Ha ycTaHoBNEHME [OMONHUTENBHOM
BbINNATbl K CTUNEHANN 0BYYatoLLNMCSt W CTyeHTaM
06pa3oBaTe/bHbIX YUpex/aeHuii cpesHero
NpothecCMOHabHOTO 06Pa30BaHIS, MONYYAIOLLUM
06pa3oBaHye Mo O4HOI opme 0GyUeHNs no
npotheccus Ha4abHOrO NPO(eCCUOHaNBHOTO 150 07 04 0210060590 180 X X 6433000 X 6433000 X X X
06pa3oBaHus, CreLyanbHOCTAM CpefHero
NpoteccHOHaNbHOr0 06Pa30BaHis, BK/IIOYEHHBIM B
nepeyeHb MPUOPUTETHBIX Npotiecchii aBnaLoHHo-
KOCMUYECKOT0 KoMr/ieKca
Cy6enanm Ha npefocTaBieHne exeMecauHow
[leHeXHOI BbINNaThbl Nefarornyeckum paboTHNKam
Yupex/eHuii (B TOM uncne pyKoBOAALMM paboTHUKaM
YUPEX/EHWiA, IeSTeNbHOCTb KOTOPbIX CBSA3aHa C
06pa3oBaTesbHbIM MPOLIECCOM) B LIENsIX COAECTBUS 150 07 04 0210060450 180 X X 92000 X 92000 X X X
06ecrneyeHnIo UX KHUron3aTenbckoi NpogyKuveit 1
NepUOANYECKUMN N3AaHNAMM
MpefocTaBneHne cy6enamii rocyapcTBeHHbIM
6HOKETHBIM 06pa3oBaTeNbHbIM YUPEXAEHNAM
CamapcKoii 061aCTh Ha OCYLLECTB/IEHWNE HAUMHAS C
theBpania 2018 roga eXKemMecauHbIX AeHEXHbIX BbiniaT B
pasmepe 1500 py6neii Ha cTaBKy 3apab0THO NnaTbl
nefarornyeckum paGoTHNKaM rocy/japcTBEHHbIX
NPOtheCCHOHANbHBIX 06Pa30BaTe/bHbIX OpraHN3aLuii 150 07 04 0210066000 180 X X 2655000 X 2655000 X X X
Camapckoii 0671acTy, B OTHOLLIEHUM KOTOPbIX FNaBHbIM
pacnopsguTenem GrofKeTHbIX CPeACTB ABNAETCA
MUHUCTEPCTBO 06pa3oBaHMs 1 Haykn CamapcKoii
obnactu
npoyune Aoxofbl 160 150 X X 105000 X X X X X 105000
[l0X0fibl OT OMnepauuii ¢ akTuBamu, B TOM uucne 180 X X 0 X X X X X X
OT peann3aLnm 0CHOBHbIX CpeacTB 410 X X 0 X X X X X
0T peanusaLyn MatepuabHbIX 3anacos 440 X X 50000 X X X X X 50000
Pacxofbl, BCero: 200 x: X X X X X 97456132,24 64282000 29846000 3328132,24
B TOM HUC/Ie Ha BbINNaTbl NEPCOHasy, BCEro: 210 48886500 45862000 2747000 277500
:Z 22:3:2’;2;2;””3 Y HAUNCNIEHUA Ha BLInnaTe! 211 48869000 45862000 2747000 260000
3apaboTHas nnata ([oc. 3afaHue) 07 04 0210060360 X 111 211 35134270 X 35134270 X X
3apaboTHas nnata (MeTog, mTep.) 07 04 0210060450 X 111 211 70461 X X 70461 X
3apaboTHas nnata (1500) 07 04 0210066000 X m 211 2036671 X X 2036671 X
3apaboTHas nnata (mMonog, cneyuammcT.) 07 09 0210060520 X 111 211 0 X X 0 X
3apaboTHas nnata (BHe6IMKET) X 111 211 205000 X X X 205000
CoumanbHble Mocobre 1 KOMMeHcaLym nepcoHany B 07 04 0210060360 X 1 266 90000 x 90000 X

[JeHexHol thopme (Foc. 3agaHue)



Kog
CTPOKM

HavmeHoBaHMe nokasarens

1 2
CoumanbHble Nocobue 1 KOMNEHcaLUun NepcoHany B
[eHexHoli opme (MeToA mMTep.)
CoumanbHble Noco6ue 1 KOMNEHcaLn NepcoHany B
[IeHeXHOI dhopme (1500)
Hauncnenns Ha Bbinnatbl no onnare Tpyaa {roc.
3afjaHve)

Hauuncnenus Ha Bbiniathbl No onniate Tpyaa
(MeToA MTEp.)

HauucneHns Ha BbinaaTbl Mo onnare Tpyaa
(1500)

HauncneHus Ha Bbinnatbl Mo onnare Tpyaa
(monog, cneywacT.)

Hauncnenns Ha BbINnaTbl Mo onnate TpyAa
(BHeOlOKET)

Mpoune HecoymanbHble BoinnaTol (BHEGOAXKET) 212
Mpoune paboTbl, ycnyrn (BHeGOA>KET)

CoumanbHble Noco6ue 1 KOMMEHCaLN nepcoHany B
[EHEXHOI (hopme (BHEBHOIKET)

COLlI/IaI'IbeIE U UHblE BbINNaTbl HaceNeHWt, BCero
13 HIX:

Moco6ua no couuanbHO NOMOLLM HaceneHno

(cou. nogaepxKa AeTeil-cupoT, Lienesble)

WHble pacxodbl (CTUNEHAVS, Lienesble)

WHble pacxobl (MPUOPUT. CTUM., LieNesble)

220

MHble pacxodbl (MaTepuanbHas NOMOLLb, LeneBble)
Ynnata Hanoros, CﬁOpOB N UHbIX rlﬂaTE)KEVI, BCero

230

N3 HUX

Ha ynnaTy c60poB MO UCMONHEHNIO CyAeGHBIX aKTOB 1
COrNaLLEHNiA No BO3MELLIEHNIO apeHfpbl U T.4.

Ynnata Has0roB Ha UMYLLECTBO OpraHn3aLmii n
3emenbHoro Hanora (I"3)

Hanoru, nownuxbl n cbopsl (I3)

Hanoru, nownmvHbl v c6opbl akkpeanTaums (Lenesble)

LLITpachbl 3a HapyLLIeHe 3aKOHOAATENbCTBA O Ha/lorax 1
cbopax, 3aKoHOAaTeNbCTBA O CTPaxoBbIX B3HOCaX BB
LLiTpadhbl 38 HapyLleHe 3aKOHOAaTeNbCTBa O
3aKynKax ¥ HapyLLeHue YCroBniA KOHTPaKToOB
(norosopos) BB

ynnata WHbIX nnartexeit B5

Pacxofbl Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr, Bcero

260

13 HKUX

Kog pasgena

w

07

07

07

07

07

07

07

07
07

07

07

07

Kogpb!
6LOKETHOV Knaccumkaumn Poccuiickoit
defepauun
s g
< = e« . 8
52 33 zBif dc
= @ % T oo C <
5 2 5 gacs > §°o
c S8 QT @ - = =
= == 2$38 =g
2 g Sgs8tc g~
N g2> X
4
4 5 6 7
04 0210060450 X m
04 0210066000 X 111
04 0210060360 X 119
04 0210060450 X 119
04 0210066000 X 119
09 0210060520 X 119
X 119
112
112
112
X X X X
04 0210060310 X 321
04 0210060420 X 340
04 0210060590 X 340
04 0210060310 X 340
X X X X
X
X 831
04 0210060360 X 851
X 852
09 0210064500 X 852
X 853
X 853
X 853
X X X X

Kog

pononHuten

Kop, 3KoHOMUYeCKoi
o KIaccUGMKaLmn pacxodos

N
o
>

N
=3
3

213

213

213

213

213

212
226

266

262

296
296

262

295

291
291
291

292

293

291

Knaccupmka

(ans BbINNaT)

0O6beM (hHAHCOBOro 0GecneyeHNs, py6. (C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB Mocne 3ansToi - 0,00)
2021 rog (o4epeAHOli (HMHAHCOBbIN rof)
B TOM uucne

NOCTYNEHNS OT OKa3aHWsA
ycnyr (BbinonHeHus pa6oT) Ha
NNaTHOI OCHOBE W OT NHOIA
npuUHocsLLei foxon

cybeuamm,
npefocTaBseMble B

CcpeAcTBa COOTBETCTBUM C cpeacTea
061acTHOro cybengun Ha ab3aLiem BTOpPbIM obssaTenbH ACATENLHOCTA
(huHaHcoBOE cybenanm Ha
Bcero Gomrera, obecrieuere K1 Lerarbu OCYLLieCTB/IeHMe oro
nocTynarome 78.1 BropxeTHOro MeAULIMHCK
BbIMNOMHEHNSA KanuTabHbIX
u3 Kofiekca o oro
rocyfapcTBeH S BJIOXEHWIA
(hefepanbHoOro Poccuiickoii CTpaxoBaH
HOrO 3a/jaHus U3 HIX
6romKeTa denepauyun ] BCEro
rpaHThI
(uenesble
cy6eunann)
9 10 n 12 13 14 15 16
200 X X 200 X
2500 X X 2500 X
10637730 X 10637730 X X
21339 X X 21339 X
615829 X X 615829 X
0 X X 0 X
55000 X X X 55000
5000 5000
10000 10000
2500 2500
24460000 x |W 24460000 X
8840000 X X 8840000 X
8395000 X X 8395000 X
6433000 X X 6433000 X
792000 X X 792000 X
6855500 6840000 0 15500
6831000 6831000
9000 9000
0 0
3000 3000
5500 5500 *
7000 7000
17254132,24 11580000 2639000 3035132,24



O6beM (hMHAHCOBOrO o6ecreyeHms, pyb. (C TOYHOCTbIO 0 BYX 3HAKOB nocne 3ansToii - 0,00)
2021 rog (o4epeAHoi (PUHAHCOBBIV rog)

s s
35 B TOM uucne
Kogp! 5 ¢
o oo gE S NOCTYMN/IeHNs OT OKa3aHWA
6rofpKeTHON Knaccugmkaumm Poccuiickoii gs¢€
depaepaunn 3 cy6emm yenyr (BbINoNHeHNs paboT) Ha
e s ! N/aTHOV OCHOBE U OT UHOIA
SIS npegocTaBasemble B o
=4 NpUHOCALLER A0X0z,
cpeacTea COOTBETCTBUM C cpeAcTBa
cy6euaun Ha [iesTeNnbHOCTY
Kop 061acTHoro ab63aLiemM BTOPbIM obssatenbH
HanmeHoBaHWe nokasatens (hMHaHCOBOE cybenammn Ha
CTPOKU «© 2 GlogkeTa, nyHKTa 1 cTarbu oro
< g - = = Bcero obecneyeHue g OCYLLECTB/EHE
© 3 S o & g S 9 noctynaroLiue 78.1 BrofpKeTHOro MeAULIMHCK
s & 5 €58 &~ 25~ s BbINONHEHNA KopeKca KanuTa/bHbIX oro
S g 5 a 8EZSFT gk 285k rocyAapcTBeH . BNIOXKEHMN
= % = & =3 %% e Ss¢c thepepanbHoro Poccuiickoit CTPaxoBaH
8 & 2o sSPpze o 3z = sk HOTO 3afjaHuns scen 13 HUX
8 g 2 X Ig3c =a 23F2 GlogkeTa Degepauyn uA cero IDaHTLI
g = S8 2882 F= Sis (uenesble P
T c QO @ X
2 g = E3E88 3 &&83 cy6eungmm)
X g =S s S 3 yocu
Y Cln X Y 8
2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16
Yenyru cesian (Foc. 3aaHue) 07 04 0210060360 X 244 221 111000 111000 X X
Ycnyru cBssn (BHEGIOAKET) 244 221 2500 2500
Yenyru csssu LLinpokonon, nHTepHe T (Lienesble) 07 09 0210060340 244 221 0 0
KommyHanbHble ycnyru (Foc. 3aaHue) 07 04 0210060360 X 244 223 7931000 7931000
KommyHanbHble ycnyru (BHeGOAXKET) X 244 223 170000 170000
Yenyru o cofepxaHmnio umyliecTsa ( oc. 3agaHue) 07 04 0210060360 . a4 25 650000 650000 M
Ycnyr no CofepykaHnio UMYLLEECTBa (BHEGIOAXKET
y Hep v ( A ) X 244 225 1200000 1200000
Mpouue pa6oThl, ycnyru (Foc 3aaaHue) 07 04 0210060360 X 244 226 198000 198000 X
Mpouve paGoTbl, ycnyru (BB) X 244 226 668632,24 668632,24
CrpaxoBaHue X 244 227 X
WHble pacxoasl BB X 244 296 4000 4000
WHble pacxopbl (KynbT-Macc, Meponp., Lenesble) 07 04 0210060310 X 244 226 2639000 2639000 X
Zazzf:/llﬂqet;rme CTOMMOCTM OCHOBHBIX cpefcTs (I"oc. 07 04 0210060360 « 244 310 1433673 1433673 .
YBenuyeHve CTOMMOCTU OCHOBHbIX CpeAcTs BB X 244 310 90000 90000
YBenuyeHre CTOMMOCTY NIeKapCTBEHHbIX NPenapaTos 1
MaTepuanos, NPUMEHSEMbIX B MEAULIMHCKUX LieNnsix 07 04 0210060360 X 244 341 20000 20000
(Foc 3apaHve)
YBeNMyeHne CTOMMOCTH NPOAYKTOB NUTaHUS X 244 342
YBe/nyeHne CTOMMOCTM FOproYe-CMa30uHbIX 07 04 0210060360 N a4 3 270000 270000
MaTepuanos (loc 3agaHue)
YBennyeHne CTOMMOCTN CTPOUTENbHbIX MaTepuanos « 244 344 200000 200000
(BHEGIOAXKET)
YBennyeHne CTOMMOCTN MAFKOro UHBEHTaps X 244 345
YBennyeHne CTOMMOCTY NPOUKX 060POTHbIX 3aMacoB « a4 5 700000 700000
(matepuanos) (Bb)
YBennyeHune CTOMMOCTM NPOUNX 06OPOTHBIX 3aMacoB 07 04 0210060360 M o 46 966327 966327

(matepuanos) (loc. 3agaHue)



HaumeHoBaHue nokasatens

1

Bbinnarsl No pacxofam Ha 3aKyrnky TOBapos,
pa6oT, ycnyr Bcero:

B TOM YMCNE: Ha ONNaTy KOHTPaKToB,
3aK/I0YEHHbIX [0 HaYana o4epeAHoro
(hMHAHCOBOTO roja:

U3 HUX:

Ha 3aKynKy ToBapoB, pa6oT, ycayr no rogy
Havana 3akynku:

U3 HUX:

Yenyrvi cesiu (roc.3aaaHue)

Yenyru casiau LLIMpoKonon. MHTepHeT (LieneBbie)
Yenyru cesav (BHeGIOMKET)

KommyHarnbHble ycryrvt (roc.3agaHue)
KommyHanbHble yeryrvt (BHeGOIKeT)

Yenyrv no cogepxaqio umyLLectsa (M3)

Yenyrv no cogepxaHunio nmyLLecTsa (BE)

Mpouvie paGoTl, yeryru (I3)

[Mpouvie paboTbl, yenyrv (BE)

ViHble pacxopip! (Kynbin-mac.MeponpLienesble)
CrpaxosaHve (I'3)

WHble pacxogb! (BB)

YBe/4eHe CTOMMOCTU OCHOBHBIX CpefCTB (I3)
YBenm4eHvie CTOMMOCTU OCHOBHBIX CpeacTs (BB)
YBe/4eHe CTOMMOCTM JIeKapCTBEHHbIX MPEnapaTos
1 MaTepyiasnos, MpUMEHAEMbIX B MEAVILIMHCKX LIEMAX
("oc 3agaHve)

YBe/4eHe CTOMMOCTM FOptoYe-CMas0HHbIX
marepvianos (Ioc 3azjaHve)

YBe/ueHe CTOMMOCTU MATKOrO VHBEHTapst
(uenesbie)

YBe/UeHe CTOMMOCTM MPOUKX 0GOPOTHBIX 3aracoB
(marepwianos) (Lenesbie)

YBenuueHyie CTOMMOCTI FOPHO4e-CMa30UHbIX
MaTepuasioB (BHeGHomKeT)

YBe/ueHme CTOMMOCTM MPOHIX 060POTHBIX 3ariacos
(matepwanos) (BE)

YBennueHie CTOMMOCTI MPOUMX 0G0POTHBIX 3ariacos
(matepuanos) (Ioc. 3azaHve)

Kog
CTPOKM

0001

1001

2001

[op Havana
3aKynKu

X

X

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019

2019
2019
2019
2019
2019

2019

IV. MokasaTenu BbINAAT N0 Pacxodam Ha 3aKyrKy TOBapoB, pa6oT, YCNyr yupexxaeHus Ha .

Kogpl

610 KETHOI Knaccugukauum
Poccuiickoit ®egepaumnn

Kog pasgena

07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07

07

07

07

07

07

Kog nogpasgena

3]

04
09
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

04

04

09

09

04

Kog ueneBoii ctatbn
pacxogos

0210060360
0210060340

0210060360

0210060360

0210060360

0210060310
0210060360

0210060360

0210060360

0210060360

0210066190

0210066190

0210060360

Kog Buga pacxofos
(ans BbINNaT)

244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244

244

244

244

244

244

244

Koa

Kog akoHoMuYeckoi

A0NONHNTENBHON
Knaccucmkayum

Knaccugpukawumm
pacxogos (415 BbINNar)

221
221
221
223
223
225
225
226
226
226
227
296
310
310
341

343

345

346

343

346

346

Ha 2019 r.
oyepeaHoiA
(hMHaHCOBbI
rog

17143725,3

171437253

111 000
109 593,06
2500
8294 000
170 000
314 000
1200 000
123 000
668 632,24
2 349 000
25000
4000
1433 673
80 000

20 000,00

270 000,00
18 384,10
84 615,90
10 000,00
690 000,00

966 327,00

Tabnuua 2.3
.2019r.

CyMmMma BbINAAT N0 PacXofam Ha 3akynky ToBapoB, paGoT, ycnyr
B TOM uucne

B COOTBETCTBUN C (De,qepaanmM 3aKOHOM
ot 5 anpens 2013 r. Ne 44 -®3 O
KOHTPaKTHOI# cucTeme B ciepe 3aKynok
TOBapoB, paboT, ycnyr Ans obecneyeHus
rocyAapCTBEHHbIX N MyHULMMaNbHbIX

B COOTBETCTBUU C DejepanbHbIM
3aKOHOM OT 18 nions 2011 r. Ne 223 -
®3 "O 3aKynkax TOBapoB, paboT, ycnyr
OTAeNbHbIMU BIUAAMU 0 PUANYECKNX

BCEro Ha 3aKynku

T
HYX[, .
Ha20__T.
Ha 2020 T. Ha 2021 T. Ha 2019r. Ha 2020r. Ha 2021 r. Ha20___T. ne B‘TV,I Ha20__T.
nepBblii rog BTOPOI rog OuepefHOi  nepBbIii rog BTOPOii oA ouepeAHoi rpo BTOPOIA o
nNaHoBoro NNaHoBOro (NHAHCOBLI  MNaHOBOrO NNaHOBOr0  (hMHAHCOBbIM rlnaHolgoro Nna1aHoOBOro
nepnoga nepuoga rog nepuoga nepuoga rog nepviosa nepuoga
10 n 12 13 14 15 16 17
17355132,24 17254132,24 171437253 0 0 0
0 0 0 0 0 0
17355132,24 17254132,24 171437253 0 0 0
111000 111000 111 000,00 111 000 111 000
0 109 593,06 0 0
2500 2500 2 500,00 2 500 2500
8101000 7931000 8294 000,00 8 101 000 7 931 000
170000 170000 170 000,00 170 000 170 000
650000 650000 314 000,00 650 000 650 000
1200000 1200000 1200 000,00 1200 000 1200 000
123000 198000 123 000,00 123 000 198 000
668632,24 668632,24 668 632,24 668 632,24 668 632,24
2570000 2639000 2349 000,00 2570000 2 639 000
0 0 25 000,00 0 0
4000 4000 4000,00 4000 4 000
1508673 1433673 1433 673,00 1508 673 1433 673
90000 90000 80 000,00 90 000 90 000
20000 20000 20 000,00 20 000 20 000
270000 270000 270 000,00 270 000 270 000
0 0 18 384,10 0 0
0 0 84 615,90 0 0
0 0 10 000,00 0 0
700000 700000 690 000,00 700 000 700 000
966327 966327 966 327,00 966 327 966 327



V . CBefieHus 0 cpeacrteax, NOCTynawwWmnx B0 BPEMEHHOE pacnops>XeHne yupexxaeHns

Ha . 2019r.
(ouepesHoli hMHaHCOBLINA rof)

HaumeHoBaHMWe nokasarens Kog, cTpoku
1 2
OcrTartoK CcpefcTB Ha Havano roga 010
OcTartoK CpefcTB Ha KOHel, roga 020
MoctynneHune 030
Bbi6biTHE 040

V |. CnpaBo4Haa uHpopmams

HanmeHoBaHMWe nokasartens Kog cTpoku
1 2
O6bem Ny6/nYHbIX 06543aTeNbCTB, BCErO: 010
O6bem OIOKETHBIX MHBECTULMIA (B YacTW NepefaHHbIX MOSTHOMOYMNIA rocyAapCTBEHHOIO
3aKa3uMKa B COOTBETCTBUM C BrOfXeTHbIM KofekcoM Poccuiickoin ®efepauum), Beero: 020
06beM CpPefCTB, NOCTYMUBLUUX BO BPEMEHHOE PacropsXXeHWe, BCero: A 030

PyKkoBOAMTeNb rocyfapCTBEHHOIO YUpeXaeHus
(ynosnHomoueHHoe n1L0)

(noanuce)
PykoBoguTenb MHAHCOBO-3KOHOMUYECKO
CNy>0bl

(noarLuck)
NaBHbI Byxrantep

(nognuce)

(nognuce)

Tabnuua 3

Cymma, py6. (C TOYHOCTBIO 40 ABYX 3HAKOB

nocne 3ansaTtoi - 0,00)
3

Cymma (Tbic.py6neit)

3
0

B.®. Knuvos
(paclumncpoBKa nognucu)

(pacwwmdgposka nognucu)

A.M. Kysy6
(pacwmgpoBka nognucm)
A.M. Ky3zyb
(pacwimncpoBKa nognmcK)

Tabnuua 4



